СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛКА КАСТОРНОЕ

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
от 30.01.2024 г.

              №94

	«Об утверждении перечня объектов, в отношении которых планируется заключение концессионного соглашения»

Руководствуясь п.3 ст.4 Федерального закона от 21.07.2005г. №115-ФЗ «О концессионных соглашениях», Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  муниципального образования «поселок Касторное» Касторенского района Курской области Собрание депутатов поселка Касторное Курской области РЕШИЛО:
1.Утвердить перечень объектов, в отношении которых планируется заключение концессионного соглашения (Приложение №1).
2. Настоящее Решение разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Российской Федерации www

HYPERLINK "http://www.torgi.gov.ru".

HYPERLINK "http://www.torgi.gov.ru"torgi

HYPERLINK "http://www.torgi.gov.ru".

HYPERLINK "http://www.torgi.gov.ru"gov

HYPERLINK "http://www.torgi.gov.ru".

HYPERLINK "http://www.torgi.gov.ru"ru  и опубликовать на официальном сайте муниципального образования «поселок Касторное Касторенского района Курской области .

3.Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания.
Председатель Собрания депутатов
Поселка Касторное                                                                        Е.Я. Чирков
Глава поселка Касторное                                                          С.Л. Виниченко
ПЕРЕЧЕНЬ

объектов, расположенных на территории МО «поселок Касторное» Касторенского  района Курской области, в отношении  которых планируется заключение концессионного соглашения
	№ п/п
	Наименование объекта/кадастровый номер
	Характеристика

объекта
	Адрес места нахождения
	Зарегистрировано

(номер из реестра)

	Балансовая стоимость

	1
	Водопровод: ул.Советская

	1984г. Протяженность – 200 м; материал – асбест; Ø150 мм.

	Курская область Касторенский район, пос.Касторное, ул.Советская
	46:25:180006:15-46/012/2020-1, 31.03.2020
	37523,20

	2
	Водопровод: ул. 50 Лет Октября
	1969г. Протяженность – 190 м; материал – асбест; Ø150 мм.
	Курская область Касторенский район, пос.Касторное, ул. 50 Лет Октября
	46:25:181103:12-46/012/2019-1, 21.05.2019
	26010,40

	3
	Водопровод: ул. Садовая.
	1990г. Протяженность – 240 м; материал – асбест; Ø100 мм.
	Курская область Касторенский район, пос.Касторное, ул.Садовая
	46:25:181103:11-46/012/2019-1, 25.01.2019
	62629,63

	4
	Башня Рожновского (ул. Советская).
	1980
	Курская область Касторенский район, пос.Касторное, ул.Советская
	46:25:000000:929-46/012/2019-1, 25.01.2019
	28681,61

	5
	Скважина №2
	1973
	Курская область Касторенский район, пос.Касторное
	46:25:180006:14-46/012/2020-1, 27.03.2020
	182779,97

	6
	Скважина №3
	1980г.
	Курская область Касторенский район, пос.Касторное
	46:25:180004:18-46/012/2020-1, 19.02.2020
	438104,35

	7
	Насосная станция
	1993г.
	Курская область Касторенский район, пос.Касторное
	46:25:180004:19-46/012/2020-1, 19.02.2020
	325113,60

	8
	Скважина №6
	1992
	Курская область Касторенский район, пос.Касторное
	46:25:000000:946-46/012/2019-1, 25.04.2019
	188570,66

	9
	Скважина №7
	1992
	Курская область Касторенский район, пос.Касторное
	46-46/012-46/026/001/2016-112/1, 01.02.2016
	67535,83

	10
	Водопровод: ул. 50 лет Октября
	1993 Протяженность – 510 м; материал – асбест
	Курская область Касторенский район, пос.Касторное, ул. 50 лет Октября
	46-46/012-46/026/001/2016-116/1, 01.02.2016
	70692,12

	11
	Водопровод: ул.Калинина
	1993г. Протяженность – 250 м; материал – полиэтил.
	Курская область Касторенский район, пос.Касторное, ул.Калинина
	46:25:000000:945-46/012/2019-1, 11.04.2019
	15312,76

	12
	Водопровод: ул.Парковая
	Не установлено Протяженность – 530 м; материал – асбест; Ø100 мм
	Курская область Касторенский район, пос.Касторное ул.Парковая.
	46-46/012-46/026/001/2016-117/1, 01.02.2016
	2984,80

	13
	Водопровод: ул. 7 Ноября
	1989 г. Протяженность – 140 м; материал – чугун.
	Курская область Касторенский район, пос.Касторное, ул. 7 Ноября
	46:25:000000:944-46/012/2019-1, 01.04.2019
	27340,77

	14
	Водопровод: ул. 7 Ноября
	1965г. Протяженность – 250 м; материал – асбест; Ø100 мм.
	Курская область Касторенский район, пос.Касторное, ул. 7 Ноября
	46-46/012-46/026/001/2016-114/1, 01.02.2016
	13337,79

	15
	Водопровод: ул. 7 Ноября
	1965г. Протяженность – 520 м; материал – асбест; Ø100 мм.
	Курская область Касторенский район, пос.Касторное, ул. 7 Ноября
	46-46/012-46/026/001/2016-115/1, 01.02.2016
	13644,80

	16
	Водопровод: ул. 7 Ноября.
	1965г. Протяженность – 290 м; материал – асбест; Ø150 мм.
	Курская область Касторенский район, пос.Касторное, ул. 7 Ноября
	46:25:000000:943-46/012/2019-1, 28.03.2019
	42477,97

	17
	Водопровод: ул.Парковая.
	1965г. Протяженность – 220 м; материал – чугун; Ø100 мм.
	Курская область Касторенский район, пос.Касторное, ул.Парковая.
	46-46/012-46/026/001/2016-118/1, 01.02.2016
	7529,04

	18
	Водопровод: ул.Садовая
	1989г. Протяженность – 320 м; материал – асбест; Ø100 мм.
	Курская область Касторенский район, пос.Касторное, ул.Садовая
	46:25:000000:942-46/012/2019-1, 28.03.2019
	14941,06

	19
	Водопровод: ул.Калинина
	1969г. Протяженность – 900 м; материал – асбест; Ø150 мм. в2012 году замена 340 м, материал – полиэтилен; Ø100 мм.
	Курская область Касторенский район, пос.Касторное,

ул.Калинина
	46:25:120004:19-46/012/2020-1, 19.02.2020
	17704,13

	20
	Водопровод: ул.Мира.
	1969г. Протяженность – 600 м; материал – асбест; Ø150 мм.
	Курская область Касторенский район, пос.Касторное, ул.Мира.
	46:25:120004:18-46/012/2020-1, 19.02.2020
	43688,94

	21
	Водопровод:. ул.20 лет Победы
	1983 Протяженность – 1225 м; материал – полиэтил. В 2017 году замена 1100 м, материал – полиэтилен; Ø63 мм.
	Курская область Касторенский район, пос.Касторное,  ул.20 лет Победы
	46:25:120011:17-46/012/2020-1, 19.02.2020
	3863,14

	22
	Водопровод: ул.20 лет Победы
	1988г. Протяженность – 100 м; материал – полиэтил.
	Курская область, Касторенский район, пос.Касторное, ул.20 лет Победы
	46:25:120011:18-46/012/2020-1, 23.03.2020
	127843,04

	23
	Водопровод: ул. 1 Мая.
	1968г. Протяженность – 400 м; материал – асбест; Ø100 мм.
	Курская область, Касторенский район, пос.Касторное, ул. 1 Мая.
	46:25:000000:1019-46/012/2020-1, 14.02.2020
	66202,89

	24
	Водопровод:. пер.Первомайский
	1969 Протяженность – 300 м; материал – асбест; Ø150 мм.
	Курская область, Касторенский район, пос.Касторное, пер.Первомайский
	46:25:120003:23-46/012/2020-1, 21.02.2020
	31737,60

	25
	Водопровод:  ул.Ленина
	1954 Протяженность – 1500 м; материал – асбест; Ø150 мм.
	Курская область, Касторенский район, пос.Касторное

ул.Ленина
	46:25:000000:1018-46/012/2020-1, 14.02.2020
	176000,00

	26
	Водопровод: ул.Ленина
	1954г. Протяженность – 530 м; материал – асбест; Ø150 мм. 1954
	Курская область, Касторенский район, пос.Касторное

ул.Ленина
	46:25:210014:4-46/012/2020-1, 30.03.2020
	104367,72

	27
	Водопровод:  ул. Будкова
	1981г. Протяженность – 1200 м; материал – асбест; Ø100 мм.
	Курская область, Касторенский район, пос.Касторное

ул. Будкова
	46:25:210502:50-46/012/2020-1, 31.03.2020
	36860,37

	28
	Водопровод: ул.Транспортная

	1998 Протяженность – 1800 м; материал – асбест; Ø150 мм.
	Курская область, Касторенский район, пос.Касторное,

ул.Транспортная
	46:25:000000:961-46/012/2019-1, 05.09.2019
	13337,79

	29
	Водопровод: ул.Транспортная
	1998 Протяженность – 150 м; материал – чугун; Ø150 мм.
	Курская область, Касторенский район, пос.Касторное,

ул.Транспортная
	46:25:210502:48-46/012/2019-1, 05.09.2019
	4025,62

	30
	Водопровод: ул.40 лет Октября.
	1968г. Протяженность – 500 м; материал – асбест; Ø100 мм.
	Курская область, Касторенский район, пос.Касторное, ул.40 лет Октября
	46:25:210010:21-46/012/2020-1, 19.02.2020
	29353,38

	31
	Водопровод: ул.40 лет Октября
	1989г. Протяженность – 200 м; материал – чугун; Ø100 мм.
	Курская область, Касторенский район, пос.Касторное, ул.40 лет Октября
	46:25:000000:1022-46/012/2020-1, 19.02.2020
	29848,00

	32
	Водопровод: ул.Советская.
	1980 Протяженность – 200 м; материал – стальн; Ø100 мм.
	Курская область, Касторенский район, пос.Касторное, ул.Советская.
	46:25:210007:4-46/012/2020-1, 17.02.2020
	28995,20

	33
	Водопровод: ул.50 лет Октября.
	1974 Протяженность – 250 м; материал – асбест; Ø100 мм.
	Курская область, Касторенский район, пос.Касторное, ул.50 лет Октября.
	46:25:210002:23-46/012/2020-1, 19.02.2020
	34453,12

	34
	Водопровод:  ул.Фрунзе
	2009г. Протяженность – 1170 м; материал – полиэтил.; Ø110 мм.
	Курская область, Касторенский район, пос.Касторное, ул.Фрунзе
	46:25:210402:9-46/012/2020-1, 28.02.2020
	3376792,42

	35
	Водопровод ул.Ленина

	2012 г. Протяженность – 1534 м; материал – полиэтилен; Ø110 мм (1034 м); Ø90 мм (500 м).
	Курская область, Касторенский район, пос.Касторное, ул.Ленина
	46:25:000000:1021-46/012/2020-1, 19.02.2020
	2289124,00

	36
	Водопровод ул. Завьялова
	2010г. Протяженность – 1120 м; материал – полиэтилен; Ø110 мм.
	Курская область, Касторенский район, пос.Касторное, ул. Завьялова
	46:25:210012:3-46/012/2020-1, 25.02.2020
	1567611,00

	37
	Здание дизельной электростанции.
	Не установлен Площадь – 190,9 кв.м.
	Курская область, Касторенский район, пос.Касторное, ул.Буденного
	46:25:210012:2-46/012/2020-1, 25.02.2020
	0,01

	38
	Водопроводная сеть ул.Буденного
	Не установлен Протяженность – 5720,41 п.м; материал – чугун.
	Курская область, Касторенский район, пос.Касторное, ул.Буденного
	46:25:000000:1024-46/012/2020-1, 02.03.2020
	0,01

	39
	Артезианская скважина.
	1988 г. Глубина – 170 м
	Курская область, Касторенский район, пос.Касторное
	46:25:210016:3-46/012/2020-1, 19.02.2020
	0,01

	40
	Насосная станция над артскважиной №1.
	1986г. Площадь – 10 кв.м.
	Курская область, Касторенский район, пос.Касторное
	46:25:210701:69-46/012/2020-1, 19.02.2020
	0,01

	41
	Артезианская скважина №1.
	1986г. Глубина – 72 м;.
	Курская область, Касторенский район, пос.Касторное
	46:25:210017:6-46/012/2020-1, 19.02.2020
	0,01

	42
	Насосная станция над артскважиной №4.
	Не установлено Площадь – 7,9 кв.м
	Курская область, Касторенский район, пос.Касторное
	46:25:210016:4-46/012/2020-1, 21.02.2020
	0,01

	43
	Артезианская скважина №4.
	1984 г.

 Глубина – 79 м;
	Курская область, Касторенский район, пос.Касторное
	46:25:210017:7-46/012/2020-1, 25.02.2020
	0,01

	44
	Артезианская скважина №5.
	1988г. Глубина – 79 м.
	Курская область, Касторенский район, пос.Касторное
	46:25:210701:70-46/012/2020-1, 20.02.2020
	0,01

	45
	Водопровод: ул. 20 лет Победы
	1994г. Протяженность 220 м; материал полиэтил
	Курская область, Касторенский район, пос.Касторное, ул.20 лет Победы
	46:25:120011:18-46/012/2020-1, 20.02.2020
	0,01